[image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png][image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
R: Domingos Louverturi, nº 335, B: São Geraldo, Sete Lagoas / MG
CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6331 Whatsapp: 31 98738-9640
E-mail: vereador.jandersonavelar@camarasete.mg.gov.br

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº_____/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,
   Excelentíssimo Senhores Vereadores

[bookmark: _Hlk65486623]O VEREADOR, NO USO DAS PRERROGATIVAS QUE LHE SÃO PERTINENTES ATRAVÉS DO REGIMENTO INTERNO DESTA CASA LEGISLATIVA, OUVIDA A CASA E APÓS OS TRÂMITES REGIMENTAIS, SEJA ENVIADA CORRESPONDÊNCIA NA PESSOA DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL SR. DUÍLIO DE CASTRO FARIA PARA QUE SEJA ENCAMINHADO AO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS PARA QUE SEJA FEITA A CONSTRUÇÃO DE REDE ESGOTO NO BAIRRO ITAPUÃ/VALE DO ARITANA.

JUSTIFICATIVA

O objetivo do presente expediente é que o Executivo Municipal tome providências para que seja construída a rede de esgoto no bairro Itapuã/Vale do Aritana, a fim de garantir saneamento básico e prevenção à problemas de saúde para a população local, bem como protegendo o lençol freático e o meio ambiente em geral.
Solicitamos ao Poder Executivo a realização deste serviço, por ser uma medida urgente e necessária.
Sete Lagoas, 01 de outubro de 2024
[image: ]
Vereador Janderson Avelar
MDB
image1.emf

image2.png
»iiﬁ%

image3.png
VEREADOR

Janderson:

#orSe teLagoas